
Już na początku kadencji w roku 2014 wnosiłem o instalację
monitoringu w tym miejscu. W roku 2015 pozyskałem informację, że
potrzebny jest światłowód miejski i musimy na niego poczekać 2 lata. W
międzyczasie sytuacja nabrzmiewała, uciążliwość osób pijących alkohol
w tym miejscu stawała się nie do zniesienia dla mieszkańców. W roku
2017 próbowałem znaleźć rozwiązanie pośrednie podsuwając możliwość
wykorzystania światłowodów w budynku przy ul.Prusa, za który trzeba by
było jednak płacić przez gminę opłaty miesięczne oraz obsługiwać stację
monitoringu. Rozmawiałem ze Spółdzielnią na Komisji Edukacji
Narodowej, która mogłaby współuczestniczyć w projekcie, była na to
wstępna zgoda. Niestety wtedy usłyszałem w Urzędzie Miejskim kolejny
raz, że już niedługo będzie światłowód miejski zatem zaczekajmy kilka
miesięcy. Minął kolejny rok, mieszkańcy stracili cierpliwość do tej
bezczynności gminy i pośrednio radnego, i złożyli skargę do Ministerstwa
Spraw Wewnętrznych na agresywne zachowania osób w tym rejonie. To
spowodowało , że sprawą zajęła się Policja, która też uważa, że
jedynym rozwiązaniem problemu jest instalacja monitoringu, co będzie
stanowiło element dyscyplinujący, a sam obraz z kamery będzie mógł
być dowodem w postępowaniach wyjaśniających. Dostałem następujące
pismo z policji: ( do odczytania załącznik)

Składam interpelację o wyjaśnienie powodów ciągłego wydłużania
instalacji monitoringu w rejonie ulic Kusocińskiego Korczaka przy boisku
sportowym.

Interpelacja radnego

Radny Paweł SzyraNysa 2018-06-20



Załączniki:

1.Pismo z Policji z dnia 29.05.2018r.

W świetle powyższego proszę o jak najszybszą instalację
monitoringu miejskiego w tym miejscu. Już nie tylko społeczność lokalna
ale tez Policja widzi to jako jedyne rozwiązanie problemu. Jeżeli
światłowodu nie będzie tam w ciągu miesiąca to trzeba znaleźć inne
rozwiązanie, gdyż nie możemy już dłużej czekać na światłowód miejski,
który kiedyś będzie tam doprowadzony. Monitoring trzeba zrobić bez
zwlekania. Poniesione na to dodatkowe nakłady nie będą aż tak
wysokie w porównaniu do zagrożeń jakie niosą agresywne zachowania
osób w tym rejonie działających po spożyciu alkoholu. Społeczna
potrzeba przywrócenia tam porządku jest ważniejsza niż te dodatkowe
koszty. Proszę zatem o znalezienie innego rozwiązania do czasu
instalacji światłowodu, np. wykorzystanie istniejącej sieci na Prusa czy
też czasowe zainstalowanie karty GSM w miejscu kamery. Obecnie te
rozwiązania znacząco staniały. Mieszkańcy osiedla nie mogą już dłużej
czekać na instalację monitoringu.

W odpowiedzi na interpelację proszę o jasną deklarację służb Pana
Burmistrza kiedy monitoring zostanie zainstalowany ze wskazaniem
ostatecznego terminu.
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W związku ze skargą jaka wpłynęła do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych
; Administracji, dotyczącą utrudniania życia mieszkańcom ul. Kusocińskiego i Kossaka
u Nysie, a w szczególności w rejonie boiska sportowego i placu zabaw, przez osoby
dopuszczające się wykroczeń społecznie uciążliwych Komenda Powiatowa Policji w Nysie
w imieniu mieszkańców zwraca się z prośbą o przedstawienie powyższego problemu radnym
gminy Nysa oraz rozważenie objęcia wskazanego terenu monitoringiem miejskim.
/ uzyskanych informacji wynika, iż notorycznie we wskazanym miejscu dochodzi
do zakłóceń lądu 1 porządku publicznego, nieobyczajnych wybryków, zaśmieceń. uszkodzeń
mienia oraz innych wykroczeń społecznie uciążliwych niezależnie od pory dnia lub nocy.
Osobami najczęściej dopuszczającymi się wykroczeń z art. 43' Ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi są osoby uzależnione od alkoholu, które
swoim wyglądem jak i gorszącym zachowaniem odstraszają pozostałych mieszkańców
oraz zniechęcają do korzystania z wymienionych obiektów. Zjawisku spożywania alkoholu
często towarzyszą zachowania agresywne, które z kolei prowadzą do zjawisk
kryminogennych oraz mają wpływ na liczbę popełnianych przestępstw czy wykroczeń.
Pomimo dokonywanych w wymienionym rejonie kontroli ładu i porządku publicznego przez
f-szy Policji i Straży Miejskiej oraz stosowania wobec osób łamiących przepisy prawa kar
i środków karnych, realizowane działania są niewystarczające, ponieważ do większości
zdarzeń dochodzi pod nieobecność funkcjonariuszy. Zamontowanie kamer monitoringu
miejskiego w tym rejonie przyczyniłoby się do poprawy bezpieczeństwa oraz szeroko
rozumianego porządku publicznego, a zarejestrowany obraz mógłby być materiałem
dowodowym na etapie postępowania wyjaśniającego.

Mając powyższe na uwadze wnoszę jak na wstępie.

Biuro Rady miejskiej w Nysie
Pan Paweł Szyra
ul. Kolejowa 15
48-300 Nvsa
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